

## KOMISJA

### RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

protokół z posiedzenia 20 / 16 w dniu 27 września 2016 roku

Posiedzenie Komisji zostało zwołane w trybie pilnym, przed sesją Sejmiku. Decyzja o zwołaniu w trybie pilnym posiedzenia zapadła na posiedzeniu Komisji w dniu 26 września br., po przegłosowaniu wniosku dot. przyjęcia Apelu Sejmiku w sprawie zwiększenia planu finansowego NFZ. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 9<sup>30</sup> zakończyło o godz 10<sup>00</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy.

#### **Porządek obrad:**

Przyjęcie Apelu w sprawie zwiększenia planu finansowego Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w szczególności w zakresie chirurgii naczyniowej.

N.Krajczy – na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia Prof. Buszman przedstawił sytuację oddziału chirurgii naczyniowej w PAKS-ie w Nysie, oraz informacje dot. działalności tego oddziału, ilości i rodzaju wykonywanych zabiegów, wysokość kontraktu z NFZ i wysokość nadwykonań tych procedur. Wszyscy obecni na posiedzeniu, w tym również przedstawiciele władz powiatu nyskiego, radni powiatu nyskiego, brzeskiego i prudnickiego, uznali, że trzeba zrobić wszystko, aby utrzymać oddział chirurgii naczyniowej w Nysie, aby mógł dalej świadczyć usługi dla mieszkańców powiatu nyskiego i powiatów sąsiednich. Stąd jednogłośnie decyzja o przyjęciu Apelu w tej sprawie i skierowanie Apelu do Rządu RP.

R.Kolek – niedofinansowanie świadczeń zdrowotnych w naszym regionie ma miejsce już od dawna, a teraz, po informacjach o przyznaniu mniejszej ilości środków z rezerwy NFZ, niż w latach poprzednich sytuacja staje się jeszcze poważniejsza. Stąd propozycja wystąpienia z Apelem i skierowanie go do osób decyzyjnych w państwie. Algorytm, według którego są naliczane środki dla wojewódzkich oddziałów NFZ jest dla nas niekorzystny, ponieważ uzależniony jest od ilości mieszkańców, a od dawna wiadomo, że nasz region się wyludnia. Ponadto w województwie opolskim jest większy odsetek osób starszych niż w innych województwach w kraju, co wiąże się z większymi wydatkami na leczenie. Kolejny fakt to taki, że NFZ w pierwszej kolejności musi płacić za usługi medyczne wykonane poza regionem i wtedy środków dla naszych jednostek ochrony zdrowia jest po prostu za mało. Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca to bardzo dobre ośrodki, z nowoczesnym wyposażeniem i wysokospecjalistyczną kadrą i udzieliły świadczeń wielu pacjentom regionu.

S.Tubek – możemy pisać różne rzeczy, występować z apelami, ale w świetle przepisów, które niebawem wejdą w życie i mówią o tym, że samorząd może zakupić świadczenia medyczne to obawiam się, że odpowiedź może być dla nas negatywna. Z punktu widzenia pacjenta pogorszy się dostęp do tego rodzaju usług i zwiększy się odsetek amputacji. WCM nawet jeśli zrobi zabiegi, to nie będzie miał gdzie tych pacjentów położyć i dalej leczyć.

N.Krajczy – Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca mają kontrakt do czerwca przyszłego roku i powinniśmy zaapelować także do APH, aby działalności nie wygaszali, bo potem będzie znacznie trudniej ponownie wejść na rynek usług medycznych. APH nie chcą całkowicie zlikwidować oddziału, będą przyjmować pacjentów komercyjnych.

S.Tubek – środków na ochronę zdrowia jest coraz mniej, bo z tej samej puli są finansowane obowiązkowe podwyżki 400 zł dla pielęgniarek i położnych wprowadzonych przez poprzedni rząd. Jeżeli Prof. Buszman nie będzie stał na stanowisku - wszystko, albo nic - to może uda

się osiągnąć pewien kompromis, rozwiązać tą sytuację i oddział chirurgii naczyniowej w Nysie będzie dalej świadczył usługi dla pacjentów.

*\*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali Apel w sprawie zwiększenia planu finansowego Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, w szczególności w zakresie chirurgii naczyniowej – wniosek w załączeniu.*

Opracowała  
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji  
Norbert Krajczy